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Geachte dames en heren,


In verband met de inkoop Sociaal Domein en de continuïteit van de zorg voor Hilversummers met een WMO indicatie hebben wij artikel 41 RvO vragen van de VVD fractie ontvangen. Deze vragen zijn hieronder vet weergegeven. Daaronder vindt u de antwoorden op deze vragen.


Vraag 1

Op welke wijze is het toezicht- en handhavingsbeleid op de kwaliteit van de Wmo 2015 binnen Hilversum vormgegeven?


Antwoord 1

Het toezicht is via het mandaatbesluit belegd bij de regio Gooi en Vechtstreek. Er zijn twee toezichthouders in dienst (https://www.icgv.nl/sociaal-domein/toezicht-wmo/). Het handhavingsbeleid is onderdeel van de samenwerkingsovereenkomst met de regiogemeenten en is ondergebracht bij de sociale recherche Gooi en Vechtstreek en onderdeel van gemeente Gooische Meren.


Vraag 2

Onderschrijft u het belang van goed toezicht op de kwaliteit van de Wmo en de mogelijkheid die dit geeft in de sturing op het Wmo-beleid?


Antwoord 2

Ja, dat onderschrijven wij.


Vraag 3

Bent u met ons van mening dat de gemeenteraad meer betrokken kan en mag worden bij het vorm en inhoud geven aan het toezicht- en handhavingsbeleid?


https://www.icgv.nl/sociaal-domein/toezicht-wmo/


2


Antwoord 3

Wij denken dat de gemeenteraad voldoende betroken is bij de totstandkoming van het beleid. Het toezicht- en handhavingsbeleid en uitvoering loopt naar tevredenheid. Via het jaarverslag vindt er één keer per jaar een terugkoppeling plaats.


Vraag 4

Voorafgaand aan dit rapport zijn griffies van gemeenten door de IGJ verzocht een korte vragenlijst te beantwoorden over de betrokkenheid van de gemeenteraad bij het Wmo-toezicht. Heeft de Hilversumse griffie deze vragenlijst beantwoord? Zo ja, kunt u deze beantwoording met ons delen?


Antwoord 4

De vragen zijn door de WMO toezichthouder beantwoord (Het WMO toezicht verloopt via de Regio Gooi en Vechtstreek). Deze beantwoording wordt met u gedeeld.


Vraag 5

Kunt u ons het meest recente jaarverslag van de gemeentelijke toezichthouder op de Wmo verstrekken?


Antwoord 5

Ja, wij verstrekken graag het jaarverslag van 2018 van WMO Toezicht. De jaarverslagen 2019 en 2020 zijn nog niet beschikbaar. Vanwege de drukte rond Corona en verschuiving van medewerkers is er in het voorjaar van 2020 geen jaarverslag WMO Toezicht over 2019 gemaakt. De jaren 2019 en 2020 worden nu gecombineerd en in Q1 2021 vastgesteld door de regionale bestuurders. Wij zullen het jaarverslag vervolgens aan u toesturen.

Daarnaast hebben we in de collegevergadering van 12 januari j.l. het Jaarverslag 2019 Sociale Recherche Gooi- en Vechtstreek vastgesteld. Hierover heeft u een collegebrief ontvangen. De Sociale Recherche gaat in hoofdzaak over handhaving van de Participatiewet, maar voor een deel ook over handhaving WMO.


Mocht u hierover nog vragen hebben, dan kunt u contact opnemen met Toine Leroi, strategisch adviseur, via 06 41 79 98 27.


Wij gaan ervan uit dat wij u hiermee voldoende hebben geïnformeerd.


Hoogachtend,


Burgemeester en wethouders van Hilversum,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,


D. Emmer P.I. Broertjes

